КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ  РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО  САБУРОВЩИНО»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 27 октября 2020 г                                                                                 № 12

Об индексации окладов работников, замещающих
 должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, и работников,
осуществляющих профессиональную деятельность
по должностям служащих и по профессиям рабочих
администрации СП « Село Сабуровщино»

           Руководствуясь Законом Калужской области от 21.10.2020г № 4  -ОЗ «Об индексации окладов, базовых окладов, должностных окладов и тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов и государственных учреждений Калужской области « в соответствии с Уставом муниципального образования СП « Село Сабуровщино», Сельская Дума МО  СП «Село Сабуровщино»

РЕШИЛА:

1. [bookmark: sub_2]Проиндексировать с 1 октября 2020года на 3,0 процента:
1.1. Размеры окладов обеспечивающих работников администрации  МО  СП «Село Сабуровщино», установленные в приложении № 1 к решению Сельской Думы МО  СП «Село Сабуровщино» от 12.10.2012 года № 108 « Об утверждении положения об оплате труда работников администрации СП « Село Сабуровщино» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих  и профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих»
1.2. Размеры окладов служащих и рабочих администрации МО СП « Село Сабуровщино», установленные в приложении № 2 к решению Сельской Думы МО  СП «Село Сабуровщино» от 12.10.2012 года № 108  «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации СП «Село Сабуровщино» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих»
2. Установить, что при индексации должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих администрации СП « Село Сабуровщино» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года

Глава МО сельского поселения
« Село Сабуровщино»                                                                          С.Н. Евтеева